
 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA 
Secretaria de Previdência 

 

PORTARIA CNRPPS/MTP Nº 4.237, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 
(Publicada no D.O.U. de 23/12/2022) 

 

Revogada pela Portaria SRPC/MPS nº 834, de 22/03/2024 

 

O SECRETÁRIO DE PREVIDÊNCIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA, no 
uso de suas atribuições legais, os termos do art. 37 do Decreto nº 11.068, de 10 de maio 
de 2022, e considerando o disposto nos termos dos §§ 2º, 4º, 6º e 7º do art. 19 do 
Decreto nº 10.188, de 2019, resolve: 

I - Dispensar SIMONE DA ROCHA CUSTÓDIO da função de membro titular, representante 
dos RPPS de Municípios, junto ao Conselho Nacional dos Regimes Próprios de 
Previdência Social. 

II - Designar FABIANO PRATES BEHLKE, para exercer a função de membro titular, 
representante dos RPPS de Municípios, junto ao Conselho Nacional dos Regimes 
Próprios de Previdência Social. 

 

 

ANDRÉ RODRIGUES VERAS 


